

บันทึก

จาก ผคล.กฟจ.จบ.

ถึง ผจก.จบ.

เลขที่ คล.071 A

วันที่ 27 ธ.ค. 2558

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุอุปกรณ์ติดตั้งมิเตอร์จุดแบ่งแดน กฟจ.จันทบุรี-กฟส.แหลมสิงห์

อ้างถึง อนุมัติในหลักการ ผจก. ลว. 24 ส.ค.58

เรียน ผจก.จบ. ผ่าน ชจก.(บ)

1. ข้อมูล

1.1 ตามอนุมัติในหลักการที่อ้างถึงให้จัดซื้อพัสดุกรณีขาดแคลน สำหรับพัสดุอุปกรณ์ติดตั้งมิเตอร์จุดแบ่งแดน กฟจ.จันทบุรี-กฟส.แหลมสิงห์ งบลงทุนฯ จำนวน 3 รายการ วงเงินราคาประมาณการ 174,645.-บาท โดยวิธีตกลงราคา โดยเบิกจ่ายจาก งบลงทุนฯ ที่ กฟจ.จบ. ได้รับจัดสรร

1.2 ผคล.กฟจ.จบ ได้ติดต่อสืบราคาจากผู้ผลิต และจำหน่ายที่ขึ้นทะเบียนผู้ขาย ฯ (Vender List) ไว้กับ กฟภ. แล้ว มีผู้สนใจเสนอราคาขายรายการที่ 1-2 จำนวน 2 ราย (เอกสารแนบ) ได้ต่อรองราคาผู้เสนอราคาต่ำสุด คือ บริษัท ไทยแมกซ์เวลอินดัสเทรียลเซอร์วิส จำกัด (ผู้ผลิต) เปรียบเทียบราคากลางแล้วสรุปได้ ดังนี้

	รายการ	จำนวน (เครื่อง)	ราคา ประมาณ การ (บาท)	ราคาซื้อ หน่วย	วงเงินรวม (บาท)	คิดเป็นร้อยละ ของราคา ประมาณการ
1	1060020007 วิธีที่ 1 เฟสใช้นอกอาคาร22,000/110V	6	12,680.-	12,680.-	76,080.-	100.00
2	1060040028 ซีทีแรงสูง 400/5A	6	8,890.-	8,890.-	53,340.-	100.00
	รวมเป็นเงิน		129,420.-		129,420.-	100.00

จากข้อมูล บริษัท ไทยแมกซ์เวลอินดัสเทรียลเซอร์วิส จำกัด เป็นผู้เสนอราคาขายต่ำสุด 2 รายการวงเงิน 129,420.-บาท

มี...

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

-2-

1.3 มีผู้สนใจเสนอราคาขายรายการที่ 3 จำนวน 2 ราย (เอกสารแนบ) ได้ต่อรองราคาผู้
เสนอราคาต่ำสุดและส่งอุปกรณ์ได้เร็วกว่า คือ บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด(มหาชน)ผู้ผลิต เปรียบเทียบ
ราคากลางแล้ว สรุปได้ ดังนี้

รายการ	จำนวน (เครื่อง)	ราคา ประมาณ การ (บาท)	ราคาซื้อ หน่วย	วงเงินรวม (บาท)	คิดเป็นร้อยละ ของราคา ประมาณการ
3 1040050000 ดิสคอนเนคติ่งสวิตช์	9	5,025.-	5,000.-	45,000.-	99.50
รวมเป็นเงิน		45,225.-		45,000.-	99.50

จากข้อมูล บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด(มหาชน) เป็นผู้เสนอราคาขายต่ำสุด 1 รายการวงเงิน 45,000.-บาท

1.4 ตรวจสอบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายในระบบ SAP และ กฟพ. อื่น ๆ ในสังกัด กฟภ.2 ราคาที่ กฟจ.
จบ. ขออนุมัติจัดซื้อใกล้เคียงกับราคาที่ กฟพ. ข้างเคียงจัดซื้อ

2. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการด้านงานก่อสร้าง งบลงทุนฯ ในส่วนของ พัสตุอุปกรณ์ติดตั้งมิเตอร์จุดแบ่งแดนฯ
เพื่อให้ผคล.จบ. สามารถดำเนินไปด้วยความรวดเร็ว มีพัสตุ-อุปกรณ์ สำรองใช้งานอย่างเพียงพอและทั่วถึงและไม่เกิด
ความเสียหาย แก่กิจการของ กฟภ. จึงเห็นสมควรขออนุมัติ ผจก.จบ. จัดซื้อพัสตุขาดแคลน งบลงทุนสำหรับ พัสตุอุปกรณ์
ติดตั้งมิเตอร์จุดแบ่งแดน กฟจ.จันทบุรี-กฟส.แหลมสิงห์ ต่อรองราคาแล้วไม่สามารถลดราคาลงได้อีก รายการที่ 1-2 ดังนี้

2.1 รหัส 1060020007 วิธี 1 เฟสใช้นอกอาคาร 22,000/110V จำนวน 6 เครื่อง ในราคา
12,680.-บาท เป็นเงิน 76,080.-บาท

2.2 รหัส 1060040028 ซีทีแรงสูง 400/5A จำนวน 6 เครื่อง ในราคา 8,890.-บาท เป็นเงิน
53,340.-บาท

รวมเป็นเงิน 129,420.-บาท (ราคาประมาณการ 129,420.-บาท) ราคาจัดซื้อ เท่ากับราคา
ประมาณการ โดยวิธีตกลงราคา ผลิตภัณฑ์ “THAI MAXWELL”จาก บริษัท ไทยแมกซ์เวลอินดัสเทรียลเซอร์วิส
จำกัด (ผู้ผลิต) เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม7%)

ผคล.จบ. ได้ต่อรองราคาจากบริษัทฯที่เสนอราคาต่ำสุด รายการที่ 3 แล้วไม่สามารถลดราคาลง
ได้อีก ดังนี้

2.3 รหัส 1040050000 ดิสคอนเนคติ่งสวิตช์จำนวน 9 เครื่อง ในราคา 5,000.-บาท เป็นเงิน
45,000.-บาท

รวม...

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

-3-

รวมเป็นเงิน 45,000.-บาท (ราคาประมาณการ 45,225.-บาท) ราคาจัดซื้อ ฯ ต่ำกว่าเป็นเงิน 225.-บาท โดยวิธีตกลงราคา จาก บริษัท กันกุลเอ็นจิเนียริง จำกัด(มหาชน) ผู้ผลิต เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด(ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม7%)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามข้อ1-2 พร้อมลงนามในใบสั่งซื้อที่แนบมาด้วยแล้ว



(นายณัฐพล สนศิริ)

ทพ.คล.จบ.

อนุมัติ



(นายพินิจ เจริญแสนสุข)

ผจก.กฟจ.จบ.

๒๗ ส.ค. ๒๕๕๘

แผนกคลังพัสดุหลัก

โทร 15630โทรสาร

0-3930-2182